
Visning av Stuckatörens våning den 23 november 2022 

En grå och snöslaskig novemberdag var vi några kulturintresserade veteraner som gjorde ett besök i 

Stuckatörens våning på David Bagares gata i centrala Stockholm.  

Huset uppfördes 1882‐83 av stuckatören Axel Notini. Han bodde där med sin hustru Augusta och 6 

barn. Våningen som ligger en trappa upp är ca 170 kvm. Stadsmuseet har renoverat och återställt 

våningen i ursprungligt skick samt inrett den som ett tidstypiskt borgerligt hem. Eftersom möblerna 

inte är original från Notinis tid i huset får man t o m sitta ner i soffor och fåtöljer i salongerna. 

Huset är en bostadsrättsförening och övriga våningsplan består av vanliga lägenheter eller kontor. 

 

   

Vi började visningen utomhus vid ingången till tunneln som går under Brunkebergsåsen och fram till 

Sveavägen. Detta för att vi skulle få se den vackra utsmyckning som husets fasad har. Alla 

dekorationer är gjorda i gips och målade med linoljefärg, vilket gjort att de har hållit sig bra under alla 

år.  



 

Inomhus startade vi visningen i våningens kök.  

 

Sovrummet med nytryckta tapeter efter gammal förlaga. Alla rummen har vackra kakelugnar. 



 

Det som vår guide sa var det kanske värdefullaste i hela huset, en äkta linoleummatta från slutet av 

1800‐talet. 

   

I våningens matsal är ett ståtligt middagsbord uppdukat med många glas och bestick. Takets 

stuckatur och dekor är brunmålade vilket gör att rummet blir väldigt mörkt. 



 

Innanför en dörr i matsalen finns ett skåp för förvaring av glas. 

 

Salongen med mycket stuckatur, tidstypiska målningar och figurer i stuckatur. 



 

Taket i salongen består av en oval dekorerad med ett antal knubbiga putton i stuckatur runt 

taklampan.  

 

 

Det kombinerade rökrummet och kontoret har en säregen stuckatur i form av tomtar eller vättar. 



 

Skrivbordet. 

Efter en och halv timme var visningen slut. Mycket historia om Stockholm och om familjen Notini och 

om huset hade vi då fått av den kunniga guiden Eva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text och foto Inger Norberg 


